
日 曜 ７月の行事予定
1 土
2 日
3 月 全校朝会　じゃんくる活動日

4 火 委員会活動　兄弟学級遊び

5 水
6 木
7 金
8 土
9 日
10 月
11 火 ＰＴＡ読み聞かせ（低学年）

12 水
13 木 すこやか相談員 来校日

14 金 給食終了　　芸術鑑賞教室（５年生）

15 土
16 日
17 月 海の日
18 火 スクールカウンセラー来校日

19 水 大掃除　　校内水泳記録大会

20 木 第１学期終業式

21 金 夏季休業日   個人面談
22 土
23 日
24 月
25 火
26 水
27 木
28 金
29 土
30 日
31 月

行事予定は、変更の場合もあります。

〘毎日の健康観察 ありがとうございます〙
毎朝の貴重な時間をお子様の健康観察に充てていただ

き、ありがとうございます。
オンラインによる欠席連絡にご理解ご協力いただき、
教職員の働き方改革にもつながっております。今後も引
き続きオンラインでの運用を継続してまいります。ご理
解ご協力をよろしくお願いします。
水泳学習も始まり、水泳学習用の観察表にも記入をお

願いしております。あわせて、ご理解ご協力をお願いし
ます。

お子様に心配な症状がある場合は、登校を控えてくだ
さい。また、お子様も含め、ご家族の体調の変化により、
どのように対応したらよいのか迷う場合は、受診された
医療機関での医師の指示に従ってください。それでも迷
う場合は、学校に問い合わせください。

＜ヤゴとり・ＰＴＡクリーン活動＞ ６月１日
梅雨空の中、天気が心配でしたが、ＰＴＡクリーン活動が終了
できました。当日は、多くの保護者の皆様にご協力いただき、
プールをきれいにしていただきました。蒸し暑い中、本当にあり
がとうございました。おかげさまで、プールでの学習がスムーズ
に進められています。

また、クリーン活動の前には、低学年の児童が生活科の学習と
してヤゴとりを行いました。ヤゴを初めて見る子、触る子、多く
の子が目を丸くして取り組んでいました。低学年のご家庭では、
事前の準備にご協力いただきました。ありがとうございました。

＜６年生：日光修学旅行＞ ６月７日・８日
体調を崩す児童もなく、たくさんのことを学ぶことができまし

た。
１日目。華厳の滝の大きさに、みんなびっくりしていました。

戦場ヶ原のハイキングでは、自然の大きさと素晴らしさを肌で感
じることができました。
２日目。東照宮にある数々の彫刻に目を見張り、先人の匠の技

に多くの児童が感動をしていました。
児童一人一人にとって、大切な思い出となりました。保護者の

皆様の事前の準備等、ご協力ありがとうございました。

＜食育体験：そらまめのさやむき＞６月１４日
５月に１年生が「グリンピースのさやむき」、そして６月は２

年生が「そらまめのさやむき」に挑戦しました。本校の給食担当
坂牧主査の指導の元、１つ１つ丁寧にむいていけました。もちろ
ん初めて体験する子もいて、「こんな形をしているんだ。」と声
を出しながら取り組んでいました。
当日は、児童がさやをむいたそらまめが、【そらまめポテト】
として調理され、給食のメニューに加えられました。全校児童が、
とても美味しくいただきました。

＜学校閉庁日＞
８月１０日（木）～８月１６日（水）

＜青少年の非行・被害防止全国強調月間＞

７月１日～７月３１日まで

青少年を取り巻く環境は、刻々と変化しています。同

時に、児童への影響が大きく心配されるところです。

ゲームやインターネット環境の変化にどのように対応し

たらいいのか、いじめや暴力行為等問題行動をどのよう

に解決したらいいのか、身近なところでＳＯＳを発して

いる児童がいるかもしれません。
夏休みを控えた時期です。お子様の様子で何か心配な

ことがあれば、学校にお知らせください。

＜８月・９月の主な行事予定＞
〇個人面談 ７月２１日（金）～ ８月４日（金）

日程等は、各担任からお知らせします。

〇サマースクール
８月２８日（月）２９日（火）３０日（水）

詳細は、後日お知らせします。
９月 １日（金）第２学期始業式

４日（月）給食開始 通学班会議・一斉下校
５日（火）委員会活動
６日（水）発育測定１，２年生 さくら学級
７日（木）発育測定３，４年生
８日（金）発育測定５，６年生

２７日（水）脊柱側彎検診５年生
２９日（金）運動会前日準備

（１～４年生は４時間授業）
３０日（土）運動会

１０月 １日（日）運動会予備日
２日（月）振替休業日

《お知らせ》
〇お休み中の職員に、家族が増えました。

おめでとうございます。
・・・・・ 教諭 男児 誕生
・・・・・ 教諭 男児 誕生

〇新しい職員が増えます。 主に、あおぞら（通級指導）を担
当します。よろしくお願いします。 （７月３日から）

特別支援学級等補助員 ・・・・・ さん

第２学期の学年教材費は、

８月３１日までに振込みを

お願いします。
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